1 luit  in  opere  pietatis  plures  liomines  ba- 
bere  consoiies,  quia  licei  solus  obtineat, 
quod  alii  non  merentur;  non  tamen  apud 
Pairem  prò  nobis  solus  esl  advocalus, 

imo  cum  Christo,  et  per  ipsum,  iusto- 
rum  omnium,  qui  nos  in  regno  pracces- 
sere,  coliortes,  iuxla  quod  legitur  multa 

ei  data  incensa,  quae  sunt  orationes  san- 
clorum, ut  super  altare  aureum  ea  in 

conspectu  Altissimi  adolcrel;  sed  cum  ex 

assiduo  lapsu  mortalis  infìrmitas  liuius- 
modi  orationum  suffragiis  iugiter  indigeal 

adiuvari,  ul  subsidium  ei  magis  accele- 
ret,  debet  per  imilationis  exemplum  et 
obsequii  servitutem  ipsos  sanctos  devolius 
revereri.  Unde  ne  agat  islud,  quod  eius 

saluti  expedit,  negligenter,  fratcrnilali  ve- 
slrae  per  apostolica  scripta  mandamus, 
quatenus  festum  ipsius  Sanctae  idibus 

oclobris,  die  videlicet  quo  de  via  migra- 
vi! ad  patriam,  et  de  mundanis  transcen- 

dit  finibus  ad  coronam,  allenta  devolione 

celebrare  curetis  ac  faciatis  per  vestras 
civitates  et  diocceses  a  chrislifidelibus 
solemniler  celebrari. 

§  24.  Cupientes  ilaque  sepulluram 
Propoiita  se-  inside  quae  iam  evidentibns  sisnis  ruli- pulchrura  eiui-  .*        '   T  .        °..  „ 
dem  Tisiian-  lare  d ! gnosc i tu t ,  congruis  uonoribus  Fre- 

iibu$  mduigen-  queniarj?  et  ad  jd  fìdeles  ipsos  muneribus 
illectivis  induci,  omnibus  vere  poeniten- 
libus  et  confessis,  qui  cum  reverenda  il- 
luc  in  eodem  feslo  annuaiim  accesserint 

ipsius  suffragia  petiluri,  de  omnipotenlis 
Dei  misericordia  et  beatorum  Ptiri  et 

Pauli  apostolorum  eius  auctoritale  confisi, 

unum  annum  et  quadraginla  dies;  acce- 
dentibus  vero  ad  praedictam  sepulluram 
infra  eiusdem  fesii  octavas,  centum  dies 
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de  iniuncta  sibi  poenilentia  misericordi- 
ler  relaxamus. 

Dalum  Viterbii,  septimo  kalendas  apri- 
lis,  ponlifieatus  nostri  anno  lerlio. 
Dat.  die  26  marlii  1267,  pontif.  anno  ih. 

XXII. 

Regulae  ac  statuto  observanda  a  cananicis 
et  clero  Ecclesiae  Aniciensis  (1). 

SMIMARIUM 

Prooemium.  —  Clemens  antea  Anicien.  epi- 
scopus.  —  Capitulum  statuta  ab  episcopo 
petit.  —  Capilula  edita  corrigit,  confir- 
malque  Clemens.  —  1.  Canonici  saltem 
per  horam  choro  intersint.  —  2.  Simi- 
liter  clerici,  qui  bis  in  hebdomada  matu- 
tinis  debent  interesse.  —  3.  Vicarii  et 
canonici  singulis  diebus.  —  4.  Clericuli 
horis  omnibus.  —  5.  Canonici  pauperes. 
—  6.  Officiatores  quando  chorum  debeant 
intrare.  —  7.  In  missa  maiori  quando  se- 
dendum.  —  8.  Omnes  bis  in  hebdomada 
matutinis  intersint.  —  9.  Clericorum  nu- 
merus.  —  10.  Clericuli  ante  20  annum 
non  admittendi.  —  11.  Distributiones.  — 
12.  Potationes  et  arca  clericorum.  —  13. 
Clerici  non  beneficiati  portanles  superpel- 
licium.  —  li.  Dignitateset  personatus. — 
15.  Magistri  hospitalis,  quid  prò  emendis 
redditibus  solvere  debeant;  — 16.  lique, 
qui  beneficium  aliquod  consequenlur.  — 
17.  Distributiones  inler  praesentes.  — 18. 
Dislributionum  cura  quibus  assignanda.  — 
19  et  20.  Alise  assignationes  ad  dictos  emen- 
dos  redditus  faciendae,  el  quoad  absentes. 
—  21.  In  dignità t.  constituti  quid  solvere debeant  prò  dictis  distribution.  faciendis. 
—  22.  Fructus  vacantium  praebendarum 
per  annum  servitio  ebori  assignandi.  —  23. 
Distributiones  aliae.  —  24.  25.  Distributio 
quando  facienda  et  augmenlanda.  —26.  Di- 

stributio officium  facientibus.  —  27.28.29. 
Praebendae  sacerdotales ,  diaconales  et 
subdiaconales.  —  30.  In  suo  non  servien- 
tes  officio  puniendi.  —  31.  Capitulum  ad 
campanae  sonum.  — 32.  Ili ud  vero  ter  in 
hebdomada  cogendum:  —  33.  In  quo  prae- 
valeat  maior  et  sanior  pars.  —  34.  De  re- 

sidenza et  hospitiis.—  35.36.  Beneficiorum 
pluralitas  damnata.  —  37.  Cappellani  non- 
(1)  Ex  Martène  Thes.  Anecdot.,  tom.  ii,  col. 

klù. 
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nisi  ex  clericis  Ecclesiae  assumendi.  — 
38.  SuperpelliciuiR  quibus  non  conceden- 
dum.  —  39.  Quibus  da  tur,  Pulci  iuramen- 
tum  praestent.  —  40.  Clerici  bona  ecclesiae 
defendere  teneantur.  — 41.  Consilium  ('(in- 

tra conclericos  non  praeslent.  —  42.  Ma- 
gi s  ter  Scholarum  sit canonicus,  eique  assi- 

gneiur  praebenda.  —  43.  Clerici  antequam 
recipiantur  examinandi.  —  44.  Canonici 
cum    celebratur  officium   extra  chorum 
non  sint.  —  45.  Diffamati  ab  altaris  ser- 
vitio  removendi.  —  40.  Modestia  in  clio- 
ro  —  47.  Et  extra  chornm.  —  48.  Sta- 

bularli et  albergarii.  —  40.  Per  plateas 
boneste  ac  semper  cum  socio  inceden- 
dum.  —  50.  51.  52.  Habitus.  —  53.  Taber-  ! 
nas  non  frequentent;  —  54.  Nec  choreas.  ! 
—  55.  De  campanario.  —  50.  57.  De  ap-  ! 
plieatione  innovalionum.  —  58.  Decanus  I 
eli^endus  sit  in  sacris.  —  59.  Dignitates  ; 
obtinentes  ad  sacros  ordines  proniovean-  | 
tur.  —  00.  In  sacris  non  conslituli  ad  ele- 
ctionem  episcopi  non  vocandi.  —  61.  Cura 
canonicorum  quibus  commissa.  —  62.  Ma- 
gister  scholarum  et  abbas  Casae  Dei  sta- 

tola faciant  osservare.  —  63.  Cura  tempo- 
ralium  vacantis  episcopatus  duobus  com- 
mittenda.  —  Perpetua  horum  statulorum 
observantia,  nullis  obstantibus,  e/c 

Clemens  episcopns  servcs  server  un;  Dei, 
ad  perpetuam  rei  memoriam. 

Inter  caelerns  solliciludines,  quibus 

Premium,  animus  noster  iugiter  ad  diversa  tralii- 

lur,  frequente!  ad  stallini  Aniciensis  Ec- 
clesiae vertimus  aposlolicae  consideralio- 

nis  intuitimi,  et  mulliplex  ratio  nos  in- 
vitai, ut  ad  ipsam  specialis  aifectionis 

animuni  babeamus.  Non  enim  sunius, 

owm"  »n»««  nec  esse  debemus  immemores,  quod  in 
•copui.  illa  dodam  honoris  incrementa  suscepi- 

mus,  in  ca  pronioii  fuinius  ad  episcopalis 

apicem  dignitatis,  apud  illam  aliqua  leni- 
pora  aetatis  nostrac  percarrimus,  ni  inde, 

facienle  Domino, cum  gradati m  habueri- 
nius  ad  altiora  progressum,  respiciamus 
eamdem  Ecclesiam  mure  patris,  ut  6liam, 

et  in  niente  nostra  ferventi  desiderio  ge- 

ritor,  ut  Ecclesia  ipsa  spiritualiler  et  lem- 
poraliter  augmentetur,  ac  in  omnibus  pro- 

spere dirigatur.  Porro  quia  consueludines 
et  condiliooes  eius  agnovimus,  et  ibidem 

aliqna  vidimus,  (]uac  decentiorem  modum 

io  obsenaniiis  exigebanl,  cordi  nobis  ad- 

modum  extitit,  ut  utile  et...  consilium 

apponere  curaremus.  Veruni  cum  dilecti 

(ilii,  capitulum  eiusdem  Ecclesiae,  vene- 
rabili  frairi  nostro  Aniciensi  episcopo 
(  ommisissenl,  ut  vice  ipsornm  statuerei, 

ordinarci  et  Tacerei,  quae  ad-  conservan- 
dum  et  reformandum  prosperum  el  lio- 
nestum  ipsius  Ecclesiae  slaium  compele- 
renl  et  cognosceret  perlinere,  ac  idem 

episcopus  et  tres  Ecclesiae  praefati  ca- 
nonici, quos  ipse  sibi  super  hoc  adiunxit 

de  ipsius  capiluli  voluntale,  prouteisvi- 
sum  exiitil  super  aliquibus  providissent, 

nos  illa,  quae  sub  cerlis  videbantur  or- 
dinasse capitulis,  praesentata  nobis  dili- 

genti examinalione  discussimus,  el  eis, 
iuxta  studino!  aposlolicae  provideniiae 
limae  correctionis  exposilis,  quamplara 

solerter  adiecimus  et  quaedam  exinde 
iussinius  resecanda.  Consideralis  autem 

omnibus,  quae  circa  praemissa  fore  prac- 
vidimus  atlendenda,  stallila  quaedam  et 
ordioaliones  edidimus  in  forma  adnolatas, 

quae  in  praedicia  Ecclesia  iubemus  et 
volumus  perpeluis  temporibus  observari. 

ì.  Qua  re,  de  aposlolicae  plenitudine 
polestalis,  slatuimus  et  ordinamus,  quod 

quilibet  Aniciensis  Ecclesiae  et  in  digni- 
tale  seu  personatu  quolibet  constilutus, 
eborum  ipsius  Ecclesiae  semel  ad  minus 
in  die  ingredi  leoeatur  et  ibidem  alicui 
liorae  canooicae  interesse  diei,  et  quod  de 
caelero  de  illis  quatuor  solidis  podiensis 

monetae,  qui  prò  liberatione  claustri  con- 
soeverant  singulis  cauonicis  exhiberi,  cui- 

libet  eorum  dentar  duo;  reliqui  vero  so- 
lidi ralione  illius  borac  cui  inlerfuerit  li- 

berenlur  unicuique.  Quod  si  non  inlcr- 
fuerii,  nequaquam  perei  pia  t,  et  loco  quo- 
lidianaruìn  distribuliooom,  quae  dari  so- 

lini in  boris,  in  posterum  babeaolur.  Hoc 
autem  salvo,  quod  in  ilieologia  nunc  et 
in  posterum  si  udenti  bus  quantum  ad  hos 
duos  solidos  nullum  praeiudicium  gene- 
relur,  quos  etiam  percipiai,  qui  praesens 
in  ci  vitale  Aniciensi  per  abseniiam,  tei 

per  aliam  iuslam  causam  forsitan  impe- 
ditUS,  ipsum  chorum  ingredi  nou  valebi:. 

Capitatimi  su- dila Ab  epiico- 

po  petit. 

Capitala  edili 
corrigli,  conflr- 
mslque  Clo- meiis. 

Canonici  cui 

«alleni  per  no- 
lani eboro  iu- lersinl. 
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Simililer  du- 
rici, qui  bis  .il 

h  cinici  ma  da  mi- 
lulinis  dobaul 
interesse: 

Vicarii  el  ca- 
nonici singulis 

diebiu: 

Clericuii  lioris 
omnibus. 

Canonici  pau- 
pcres. 

2.  Ilem  quoti  quilibel  clericus  eius- 
dem Ecclesiae  semel  ad  minus  in  die 

chorum  ipsum  teneaiur  intrare,  et  alicui 

liorae  canonicae,  in  qua  etiam  dislribu- 
tiones  infrascriptae  non  fieni,  et  bis  in 
hebdomada  malutinis  offìciis  interesse  ; 

alias  ipsa  die  qua  defecerit,  vel  proxima 

qua  post  defectum  huiusmodi  clericus 

primum  liberabitur,  superpellicii  ipso  fa- 
cto sit  liberatione  privatus.  Eo  salvo, 

quod  de  vicariis  canonicis  pauperibus  et 
clericulis  inferius  est  statulum. 

3.  Itera,  quod  omnos  vicarii  et  cap- 
pellani cappellarum  et  canonici  pauperes 

eiusdem  Ecclesiae  singulis  lioris  diurnis 

intersint,  cum  ad  hoc  sini  specialiler  de- 

putali, praeserlim  ioli  missae,  liorae  pri- 

mae, et  ipsi  (I)  primae  liorae  nonae,  et  ves- 
pcris,  et  completorio,  et  ter  ad  minus  in 
hebdomada  intersint  malulinis,  et  si  de- 
fuerinl  in  una  horarum  praediclarum,  in 
media  liberatione  superpellicii  ipso  facto, 
in  duabus  vel  pluribus  tota  liberatione 
diei  eiusdem  vel  proximae,  in  qua  post 
defectum  huiusmodi  primum  liberabitur, 

privenlur,  nisi  infirmitele  impediti  fuerint 

vel  alia  iusla  causa.  Omnes  etiam  prae- 
dicti  teneantur  ibidem  ad  residentiam  per- 

soli al  em. 

4.  Ilem,  deridili  omnibus  horis  inler- 
sinl,  et  si  duabus  horis  diurnis  vel  uo- 

cturnis  defece-rint,  priventur  liberatione 
superpellicii  ipsa  die.  Et  si  succenlor  ne- 
gligens  fuerit  circa  correctionem  eorum, 

die  illa,  qua  ipsos  non  correxerit  negli  - 
gentes,  clauslri  liberatione  puniaiur  (2).  Et 

si  legiiime  monitus,  in  negligentia  huius- 
modi persevera veril,  amoveatur  ab  offi- 

cio succcntoris  per  capitolimi  memoralum. 
5.  Item,  quod  canonici  pauperes  circa 

ofhciandam  ecclesiam  ,  et  sopulturam  ca- 
nonicorum  maiorum  ipsius  Ecclesiae  se 

habeant  ex  antiqua  observanlia,  sicul  de- 
bcnt:  si  defeceriut  per  se  vel  per  vica- 

(t)  Fors.  sextae  (Martène).    (2)  Liberutio  su- 
perpellicii est  distributio  qna3  singulis  fi t  clericis  qui 

divinis  officiis  inlersunt;  Liberano  vero  clauslri  est 
illa  quac  iisdem  fit  ratione  praebendae  (Ducange). 
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rium  minime  serviendo,  amiltanl  duode- 
cim  denarios  Viennenses,  quos  recipiat  dc- 
parliendos  eis,  qui  huiusmodi  offici um 
prò  eis  fecerint  die  illa ,  nisi  iusla  ci 
necessaria  causa  exliterint  impediti. 

6.  Item,  quod  ofticiatores  quibus  of- 
ficimi! chori  iniunafilur  malutiuarum  el 

vesperarum  ante  finem  classi  (1),  et  in 
principio  inlroilus  missae,  chorum  ipsum 
teneantur  intrare;  itaut  ille,  cui  oflìcium 
commilleretur,  nisi  lune  intraveril,  vel  in 

officio  huiusmodi  defecerit,  si  praesens 

est  canonicus  in  medio  clauslri  ,  libera- 
tione superpellicii  puniaiur  diei  eiusdem 

vel  illius,  in  qua  liberar!  cornigeri!,  quae 
liberaiiones  supplenti  oflìcium  huiusmodi 

depuieniur. 
7.  Item,  quod  in  missa-^  maiori  cle- 

rici vel  canonici  existentes  in  choro  se- 

dere minime  incipiant  aule  epislolam , 
nisi  ultima  ipsius  missae  oratione  completa. 

8.  Ilem ,  quod  quilibet  sive  cano- 
nicus sive  clericus,  vel  in  dignitate,  bis 

in  seplimana  ad  minus  teneatur  interesse, 

sciliccl  malulinis,  processioni  et  missae 

defunclorum:  alias  in  liberatione  super- 
pellicii diei  sabbathi  seplimae  eiusdem 

vel  sequentis  diei ,  in  qua  proximum 

liberabitur,  si  forte  ipsa  die  sabbathi  li- 
berar! non  conligerit,  puniatur,  nisi  ab- 

senlia,  infirmilale,  vel  alia  iusta  causa  va- 
leat  excusari. 

9.  Ilem ,  quod  sii  certus  numerus 

clericorum  in  ipsa  Ecclesia,  scilicet  de- 
cem,  ultra  quem  numerum  praecenlor 
sine  consensu  capiluli  amodo  nullum 

ponatsive  inlroducat  in  Ecclesia  memorala. 

10.  Ilem,  quod  idem  praecenlor  ali- 
quem  clericulum  non  possil  facere  , 

seu  clargastrura  (2),  donec  vigesimum  an- 
nulli attingat,  nisi  alias  talis  arbilrio  ca- 
piluli apparerei,  quod  merito  deberet  fieri 

ante  tempus  praedictum,  nec  etiam  ali— 
quem  clericulum  faciat  seu  inlroducat  de 

novo  poslquara  tempus  alligerit  memo- 
ralum, et  nisi   suftìciens  idoneus  exa- 

(1)  Classus  est  signum  ad  offkium  ,  quod  cuna 
omnibus  campanis  pulsatur,    (2)  Clericum. 

Ofliciatnrei 

quandi)  chi)  rum dvbcaut  inlra- 
re. 

In  missa  ma- 
iori quando  so- denduni. 

Omnes  bis  in 

liebdoniida  ma- 
lulinis iulur- 

lint. 

Clericorum  nu- 
merus. 

Cleri  culi  anta ■20  anuuin  nou 
admilleudi. 
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Distribuliones. 

Pulalioncs  ci 
Bn-a  clerico- 
rum. 

Clerici  non  he- 
neliciati  portmi- 
lei  nperpelli- CiUDI. 

Dienilates  el 
personalus. 

«hfniil  boi- 
piulii,  quid  prò 
rmcii'lii  reddi- 

mioatus  prius  in  officio  Ecclesiae  sii  in- 
venius. 

1 1 .  [lem  ,  quod  ad  distributiones  il- 
lis  omnibus  porlanlibus  in  dieta  Eccle- 

sia superpellichim,  qui  horis  canonicis  in 

praefato  choro  inlererini,  faciendas  assi- 
gnel  episcopus  ipsius  Ecclesiae  ccnium 
libras  Viennenses  censuales,  vel  semel 

centum  libras  Viennenses  prò  se  el  suc- 
cessoribus  solvere  leneatur. 

12.  Ilem,  quod  polaiiones  et  areba 
clcricorum  ebori  servitio  deputenlur,  prout 
alias  cum  fiebant  distribuliones  huiusmodi 

factum  fuit:  ita  quod  capitulum  ipsius 
Ecclesiae  faciat  valere  dictas  polationes 

seu  bevendas  quinquaginta  libras  Vien- 
nenses: clerici  vero  alias  quinquaginta 

libras  Viennenses  arebam  praedictam  sup- 
plendosi quid  dcfueril  de  summis  praefalis. 

1  3.  Ilem,  quod  quilibel  clericus  por- 
tans  nunc  ci  etiam  in  fulurum  super- 

pellicium in  Ecclesia  memorala  non  ha- 
bens  aliud  officimi!  vel  beneficium  ibi- 

dem practer  superpellicium,  tenealur  as- 
siemare infra  sex  annos  decem  solidos 

podiales  debitales,  vel  solvere  decem  li- 
bras podienses  prò  emendis  redditibus 

ad  serviti um  dicti  ebori,  el  interim,  donec 

assignaverit,  solval  quindecim  solidos  po- 
dienses annualim. 

1  \.  Ilem,  quod  tam  in  dignitalibus 

seu  personalibus  consimili,  (piani  cano- 
nici et  alii  clerici,  qui,  ultra  superpelli- 

cium, aliquod  oflicium  seu  beneficium  in 

ipsa  babcnl  Ecclesia,  vigilili  solidos  po- 
dienses intra  sex  annossinguli  leneantur  in 

redditibus  assignare,  vel  solvere  vigiliti  li- 

bras  podienses  prò  redditibus  emendis  ex- 
inde,  el  interim  donec  assignaverinl  vel  sol- 

vermi, dictos  vigilili  solidos  annuatim 

persolvant.  Quac  omnia  tam  de  bis,  qui 
nunc  sunt,  quam  de  bis,  qui  in  poslerum 

fuerinl  canonici  vel  clerici  in  ipsa  Ec- 
clesia, vel  etiam  dignitaies  inibì  seu  per- 

BOnatUS  babentes,  volumus  observari. 

15.  Item  quod  magistcr  hospilalis  cius- 
dem  loci,  qui  nunc  est,  et  quilibel  qui 
in  poslerum  uro  Icmnore  fueril  ultra,  id 

quod  ut  simplex  clericus  dare  tenetur, 

ratione  magislerii  decem  solidos  podien- 
ses det  ad  idem  servitami  annuatim. 

1G.  Ilem,  quod  quilibet  clericus  seu 
clericulus,  qui  ex  tunc,  seu  in  fulurum 

superpellicium  de  novo  portabit,  et  qui- 
libet, qui  in  canonicum  eiusdem  Eccle- 

siae fueril  receptus,  vel  dignitalem  vel 

personatum  adeptus,  nihil  percipiat  de 

liberationibus  superpellicii  vel  praeben- 
dae,  prima  liberatone  dumtaxat  excepta, 
donec  ad  idem  servilium  centum  solidos 

Viennenses  clericus,  canonicus  vero,  sive 

fueril  dignitalem  seu  personatum  ade- 

ptus, solverli  decem  libras  :  quas  sum- 
mas  praediciorum  quilibet  solvere  sii 
adstriclus. 

1  7.  Itein,  quod  de  pra'efala  pecunia 
ad  ipsius  ebori  servitium  deputala  sin- 
gulis  canonicis,  clericis ,  clericulis  ac 

in  dignilale  seu  personatu  quolibet  con- 
slitutis,  qui  in  ipso  choro  singulis  inter- 
erint  ofiiciis  matutinis,  dentur  duo  denarii 

podienses,  et  lanlundem  bis,  qui  inter- 
erint  missae  maiori;  illis  eliam,  qui  ve- 

speris ,  distribuatur  tantundem. 
18.  Ilem, quod  annualim,  tempore  quo 

creanlur  baiuli  clericorum,  recipiendi  et 
distribuenti  dictos  denarios  el  rationem 
reddendi  cura  duobus  viris  idoneis  a 

capitulo  el  ipsis  clericis  commillalur , 
praeslito  ab  eis  personaliler  iuramento, 

prout  ab  aliis  clericorum  bainlis  fieri  con- 
suevit  de  praedictis  fideliler  adimplendis. 

10.  Quod  ad  distribuliones  solis  ca- 
nonicis et  constilulis  in  dignilale  seu 

personatu  etiam  faciendas,  ipsorum  qui- 
libel, qui  nunc  sunt  vel  prò  tempore 

fuerinl,  ratione  praebcndac,  necnon  ci 

snecentori  eiusdem  Ecclesiae  infra  quin- 
que  annos  assignent,  vigiliti  solidos  po- 

dienses [irò  redditibus  emendis  persol- 
vant, interim  nihilominus  donec  assigna- 

verinl vel  Bolverint,  ipsos  viginti  solidos 
annis  singulis  sol u t uri. 

20.  Ilem  ,  quod  tenia  pars  eorum 
omnium,  absenies,  ci  residenliam  minime 
facienteSj  de  Ecclesia  seu  bonis  ipsius 
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Ecclesiae  qualiacumque  annuatim  perci- 

piunt  serviiio  cliori  prò  emend'i-s  recidi  - tibus  ad  dictas  distribuliones  faciendas 

canonicis  deputetur:  absens  vero  quan- 
tum ad  hoc  intelligatur,  qui  per  sex 

menses  conlinuos  in  dieta  Ecclesia  mi- 

nime residebit,  nisi  sludii,  percgrinalio- 
nis,  infirmilalis,  vel  alia  insta  causa  fue- 

rit  impeditus:  et  haec  etiam  omnia  in- 
telligantur  tam  de  canonicis,  quam  de 

aliis  dignilates,  personatus,  officia,  pen- 
siones,  terras  vel  ecclesias  in  ipsa  Ec- 

clesia vel  eius  ratione  habentibus  ubi- 

v  cumque,  et  tam  de  praesentibus  quam 
de  futuris. 

/n  dignitatibm  21.  Item,  quod  dignilates  seu  perso- 

iTrer^d'ebeaiu  natus,  officia,  terras  seu  pensiones  ha- 
pro dictis distri- |)entes  in  ipsa  Ecclesia,  vel  raiione  eius- bulionibui    fa-  ,  1  , 
ciendis.  dem,  qui  mine  sunt,  vel  prò  tempore 

fuerint,  in  sui  ratione  ultra  ea,  quae  ut 
canonici  et  clerici  tenentur  facere,  proni 

superius  continetur,  decanus  scilicet,  prae- 
positus  et  abbas,  seu  ipsornm  qnilibet, 

ad  faciendas  distribuliones  easdem,  sol- 

vant  vigiliti  librus  Viennenses,  et  in  po- 
sterum  solvere  teneanlur.  Abbas  vero 

Sancii  Pelri  de  Torre  quindecim.  Abbas 
Sancii  Evodii  decem,  praecenlor  decem, 
tbesaurarius  decem  libras,  foris  decanus 
maior  cenlum  solidos,  minor  vero  foris 

decanus  quinquaginta  solidos,  cellerarius 

quinquaginta,  sescalcus  quinquaginla  so- 
lidos, punctuarius  quindecim  solidos, 

magister  scbolarum  quinquaginta  solidos, 
marglarius  decem  solidos,  iliuribularius 

decem  solidos,  sacrista  Allaris  Crucis  de- 
cem sol.dos,  sacrista  Altaris  Dei  el  San- 

cti  Iacobi  vigilili  solidos.  Terrarii  autem 
ipsius  Ecclesiae  seu  pensiones  liabentes, 
quicumque  sint  vel  fuerint  in  futurum, 

sive  canonici  s'mplices  sive  personatus 
et  officia  oblinentes,  dent  annuatim  cen- 
tesimam  partem  omnium  reddiluum,  quos 
raiione  ipsius  Ecclesiae  percipiunt,  hoc 
salvo  niliilominus  quod  de  absentibus 
superius  est  stalutum. 

22.  Item,  quod  fruclus  praebendarum, 

dignilalam  et  personatuum,  abbatiis  dum- 

779 
An.  C. I2G7 

taxal  exceptis,  beneficiorum  et  ollìciorum  Fructai  ?a- 

quorumlibet  eiusdem  Ecclesiae,  necnon  ̂ "^mp™^ 
Ecclesiarum  et  terrarum,  ad  cuiuscumque  "unum  lerriiiu 

collationem  pertineant,  ex  quo  vacaverinl,  Si"1  assignm* scilicet  primi  anni  a  vacalionis  tempore 
computandi,  et  quamdiu  vacaverint,  si 
ultra  annum  vacare  conii^erit,  cliori  ser- 

vitio  prò  emendis  reddi tibus  deputentur 
ad  distribuliones  faciendas  eisdem  :  ila 

quod  ipsorum  canonicorum  baiulus,  vel 

quem  ipsum  capitulum  ad  hoc  elegerit, 
recipiendi  et  distribuendi  canonicis  di- 
ctos  denarios  curam  geret  ,  et  rationem 

reddendi,  ut  superius  est  expressum,  hoc 

salvo  quod        in  eo  de  ipsarum  prae- 
bendarum vacanti um  fructibus  consuevit 

ab  antiquo  recipere,  ex  hoc  nullum  prae- 
iudicium  generetur. 

23.  Item  quod  de  dieta  pecunia  distri-  Duiributiones 

butionibus  faciendis  canonicis,  et  in  di-  a'iac- 
gnitatibus  constilutis,  ut  dictum  est,  su- 

perius deputata,  singulis  canonicis  et  in  di- 
gnitatibus  et  personatibus  conslilutis,  qui 
interim  matutinis  officiis  singulis  diebus 
dominicis,  Mercurii  et  Veneris  dentur, 

ultra  praedicta,  sex  denari]  podienses;  his 
vero  qui  maiori  missae  intererint,  quatuor; 

illis  etiam,  qui  vesperis  intererint  tan- 
tummodo;  illi  insuper  tantundem  habeant, 

qui  quandocumque  toli  missae  B.  Ma- 
riae  Virginis  intererint  horae  primae. 

2i.  Item,  quod  eaedem  distributiones  Distribuii 

dandae  in  missa,  prout  superius  contine- iuim;,°  Jacien" tur,  nec  canonicis,  nec  clericis  dentur, 

nec  aliis  quibuslibet,  donec  ipsius  missae 

Agnus  Dei  fuerit  decantatum.  Et  si  an- 
tea  inde  exierit  aliquis  ex  eisdem  absque 
causa  ralionabili,  nec  postea  ad  eamdem 
missam  redierit,  de  disiribulionibus  eius- 

dem missae  aliquam  non  recipiat  por- 
tionem. 

25.  Item,  quod  si  pecunias  dictarum  Et 
distributionum  faciendarum,  vel  solis  ca- 

nonicis, et  in  tlignitate  seu  personatu 

constilutis,  vel  etiam  clericis  in  ipsa  Ec- 

clesia superpellicium  portantibus  uni- 
versis ,  ut  supradictum  esl,  aut  etiam 

reddilus  contingeret  in  poslerum  augmen- 

augmen- 
landa. 
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lari,  distributioncs  etiam,  prout  commo- 

dius  fiori  poterii,  augmenlenlor. ' 
26.  Item,  quoti  canonicus  oflicians  in 

w««rikoMo  oi-  choro  praedicto  qualibet  vice  percipiat )cinm  facienii-  ,  1  !.  •    .  1  1 
-,us.  sex  deaanos  podienses,   clencus  vero 

canonici  supplens  defectum,  voi  etiam 

alias  officia ns,  quatuor  babeat  de  comma- 
nibns  distributionibus  supradictis. 

27.  Item,  qnod  in  ipsa  Ecclesia  dnae 

praebeodae  proxime  inibì  vacaturae  post- 
quam  illi,  qui  iam  in  C3tionicos  recepii, 
ibidem  praebendas  fuerint  asseculi,  sint 
sacerdolales  et  bebdomadales,  ultra  illas 

quatuor,  quac  sunt  et  esse  debenl  saccr- 
dotales  in  ca,  et  praebendam  etiam,  quam 
tenebat  ibidem  iamdudum  Guillelmusde 

Monte  Revello  senior,  quae  saeerdotalis 

exlitil  ab  antiquo,  seu  etiam  sex  diaco- 
uales  praebendae,  illa  quam  tene!  ibidem 
Petrus  Aspasii,  quae  diaconalis  extitit, 

inclusa,  et  sex  subdiaconales,  quas  baben- 
tes  oflicium  per  se  vel  per  concanonicum 
diebus  solemnibus,  et  novem  leclionum 

feslis,  serviendo  maiori  altari,  adimpleant, 

proni  a  succentore  ordinabitur  iuxta  or- 
praebendaesa- (j;neni  vjcjs  suao,  ot  ibidem  rcsidentiam ceritolalei,  dia-  .  .  ' 
conaici  ei  iub-  lacinnt  personalem. 

28.  Ilem,  quod  subdiaconis  et  diaco- 
nis  eanonicis  praediclis  ipsi  altari  ma- 

iori servientibus,  clericuli  subdiaconi  et 

clerici  diaconi,  qui  assistere  in  ipso  of- 
ficio tenentur  eisdem,  recipiant  quod  con- 

sueverunt  recipere  ab  antiquo. 

20.  Itero,  quod  ipsi  diaconi  et  subdiaconi 

canonici  supradicti  de  diclis  distributio- 
nibus dnodeciro  denarios  podienscs  pcr- 

cipiant  diebus  singulis  quibus,  ut  dicium 

est,  exercebunt  officium,  praeler  alias  di- 
slfibntiones  praefatas. 

diaconale!. 

In  ilio  non  ler- 50.  Itero,  quod  ipsi  diaconi  et  sub- 
diaconi canonici,  qui  in  ollicio  suo  prae- Tienle»    officio  ..  ,  r 

junicndi.  dicio  per  se  vel  concanonicum  non 
deservicrinl  illa  die  in  media  liberatone 

claustri,  vel  (piani  primum  liberabitur, 

puniantur:  quae  liberatio  supplenti  de- 
fectum eius  in  officio  buiusmodi  depu- 

tetu  r. 

34 .  Itero,  quod  quandocuroque  cano- 

Cspitiiliim cani  |>anae 
num. 
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nicos  dictae  Ecclesiae  ci  dignitates  seu 

personaius  liabcnles  super  capituli  tra- 
claiibus  contigerit  in  ipso  capitulo  con- 

venire in  unum,  pulselur  tribus  vicibus 

campana  ad  baec  specialiter  ab  ipso  ca- 
pitulo depulanda,  prout  in  aliis  Galliae 

Ecclesiis  observalur,  post  cuius  pulsaiio- 
neni  lertiam,  in  bis,  quae  praesentes 

expediri  consueverunt,  procedalur,  alio- 
rum  absenlia  non  obstante ,  et  valeant 

quae  facla  fuerint  ab  eisdem. 

32.  Item,  quod  ter  ad  minus  in  beb- 
domada  ,  diebus  scilicet  Lunae ,  Mef- 

curii  et  Veneris,  ipsi  canonici  et  digni- 
tates seu  personatus  babenles  in  capi- 
tulo conveniant  de  negotiis  ac  de  utili- 

tate  Ecclesiae  Iractaluri  :  ita  quod  post 

horae  primae  exitum,  ter  vel  quater  tan- 
tummodo  pulselur  ad  ianuam,  post  cuius 

tertiam  pulsationem  vel  quartam,  suc- 
centore sine  diiatione  ad  eam,  sicut  moris 

est,  cum  processione  eunte  ,  ipsa  cam- 
pana tunc  incontinenti  pulselur,  et  ab 

illis,  sicut  dictum  est,  qui  venient,  pro- 
cedalur. 

55.  Quod  in  ipsis  tractatibus  et 

negotiis,  sicut  iuris  communis  esse  di- 
gnoscitur,  stetur  maiori  et  sa  mori  parti 

ipsius  capitoli  parlis,  non  obstante  minus 
rationabili  conlradictione  minoris ,  seu 

quod  conlrarium  ibidem  servalum  est 
bactenus  per  abusum  ,  ita  taraen  quod 

voluntas  canonicorum  ipsorum  non  sin- 
gulariter  extra  capitulum,  sed  in  capi- 

tulo ipso  communitcr  saltem,  et  officio- 
rum  (juorunilibet  collalio  amodo  pa- 
lam  ci  non  occulte  in  ipso  fiat  ab  bis 

ad  quos  special  ordinatio  eorumdcm. 

34.  Itero  quod  dignitates,  seu  perso- 
naius, officia,  terras  et  pensiones  baben- 

les nunc,  vel  etiam  in  posterum  babiluri, 

teneanlur  ibidem  re&identiam  lacere  per- 
sonalem et  tenere  hospitia,  scilicet  de- 

canus,  praepositus  et  abbas,  seu  ipsorum 

quilibet  ad  minus  cum  sex  clericis  su- 
perpellicium  porlantibus,  vel  eanonicis 
Ecclesiae  memoratae,  (juorum  liberalio- 

nes  [>ercipiant,  sicut  bactenus  fieri  con— 

I2f.7 
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suevit.  Abbas  autem  Sancii  Pciri  de 

Tnrrc  cum  quatuor,  abbas  Sancii  Evodii 

cura  tribtis;  lliesaurarius  vero  el  prae- 
ccntor,  unusquisque  eorum  cum  tribus; 

qnilibel  vero  canonicus  babens  quadra- 
gitila  libras  Viennenscs  in  reddilibus 

quali tercumque  ab  ipsa  Ecclesia  vel  de 
bouis  eiusdem,  ullra  suam  praebendam, 
cum  duobus,  nisi  absens  fuerit  idem  ca- 

nonicus causa  sludiorum;  quoti  si  quis 
in  dignitate  vel  personatu  constilutiis  de 
terris  ipsius  Ecclesiae  dictas  qtiadragiula 
libras  baberet,  ralione  earum,  clericorum 

eliam  numerum  lenealur  aligere,  ullra 
illum  quem  lenebanlur  liabere  ralione 
dignitatis  ipsius. 

55.  Itera,  quod  si  quis  canonicus  ha- 
Benoficiorum  (jens  fìimc    vej  habiturus  in  poslerum jiluralilas  dam-  .         _     .  ...»  ... 
nau.  terras  eiusdem  Ecclesiae  uignilalem  ibi- 

dem adepius  fuerit,  vel  personatiim,  ipso 
iure  vacenl  terrae  ipsae  praedictae. 

56.  Itera,  quod  nullus  clericus  in  ci- 
vitate  Àniciensi  praefala  duas  possit  ca- 
nonicas  seu  praebendas  liabere,  scilicet 
in  maiori  Ecclesia  et  in  collegiataruin 
aliqua  aliaruni;  sed  vacet  ipso  iure  prima, 
postquam  secundam  fuerit  assecuius:  bis 
tamen  exceptis,  qui  iam  sunt  in  utraque 
recepii. 

57.  Itera,  quod  nullus  amodo  con- 
cappoiianinon- sljtua(ur  a(j   servjendnm   cappellae  vel nin  ex  clerici!    ...         .  „  !  K    .  . 
Eccieiiae  »ssu-  allaribus  eiusdem  Ecclesiae,  rasi  sii  ipsius 

mendi.     Ecc'esjae   clericus ,  qui  lenealur  c  ho  ri servilio  interesse. 

58.  Ilem,  quod  nulli  in  ipsa  Ecclesia 

JSSS!  superpellieium  concedatur,  nisi  de  legi- 
codcndum.     (imo  matrimonio,  bonae  famae,  sanus 

corpore,  videlicet  raembrorum  non  pa- 
tiens  maculam  vel  laesioneni  enormem, 

vel  alias  morbo  incurabili  non  laborans, 
et  conversaiiouis  existat  bonestae,  nec 

aliquani  religionem  ingressus,  babens 
etiam  unde  possil  commode  sustentari; 

alias  dum  residens  fuerit,  providere,  qui 

ipsum  introduxeril  egenum,  lenealur  ei- 
dem. 

59.  Item,  quod  quilibet  clericus  cui 
modo  superpellicium  concedelur,  iuret 

iv  pp.  78! 

capitulo  ipsius  Ecclesiae  fidelilalem  ser- 
vare, et  tam  iura  ipsius  Ecclesiae  bona 

fide  defendere,  quam  universitatem  eliam 
clericorum  ipsorum. 

40.  Item,  quod  quilibet  clericus  ipsius 
Ecclesiae  bona  eiusdem  Ecclesiae  et  cle- 

ricorum ipsius  prò  posse  defendere  le- 
nealur, nec  contra  eam  consilium  vel 

auxilium  audeat  impertiri,  quod  si  legi- 
time  monitus,  contra  fecerit,  superpelli- 
cio  spolietur. 

41.  Itera,  quod  nullus  canonicus  vel 

clericus  quicumque  ipsius  Ecclesiae  con- 
tra concanonicum  vel  conclericum  prò 

extraneis  praestet  publice  consilium  vel 
iuvamen. 

42.  Item,  quod  magister  scholarum 

eiusdem  Ecclesiae  quicumque  prò  tem- 
pore fuerit,  amodo  sit  eiusdem  Ecclesiae 

canonicus,  et  quod  praebendam  percipiat, 

iuxta  suae  receptionis  ordinem  sibi  de- 
bitum,  sine  tamen  eorum  praeiudicio, 

qui  iam  recepti  expectant  praebendas  va- 
caturas  ibidem  :  qui  legere  in  facilitale 
tipologica  et  facere  personalem  conlinuam 
residentiam,  necnon  tenere  hospitium  ad 
min us  cum  tribus  cleric.s  ipsius  Ecclesiae 
ibidem  leneatur;  ila  quod  interim,  etiam 

antequam  praebendam  fuerit  assecuius, 
dislributiones  ebori  sicui  un  us  ex  aliis 

canonicis  babeat,  cjdindecim  tamen  de- 
nariis  podiensibus,  quos  de  liberatione 
clauslri  ab  antiquo  consuevit  accipere, 

computatis,  ad  quas  dislributiones  sicut 
et  alii  canonici  teneantur  conferre,  ut 

superius  est  expressum.  Si  vero  idem 
magister  absque  praefati  licenlia  capitili/ 
se  voluntarie  absenlavit,  fruclus  scbola- 
slriac  amittat,  quanidiu  absens  fuerit,  qui 
lune  el  eliam  cum  ipsam  scliolastriam 
vacare  ccntigerit,  et  cum  caeteris  bonis 
ipsius  successori  debeant  fìdeliter  et 

absque  diminulione  qualibet  conservari. 
Quod  si  per  capitulum  legitime  monitus, 
absens  non  redierit,  per  ipsum  capitulum 
amoveatur  omnino  et  alii  idoneo  confe- 
ratur;  eidem  autem  scbolaslriae  de  terris 

ipsius  Ecclesiae  ad  collationem  decani 

An.  C.  1-207 

Quibni  dal  ir fidci  iuramen- 
tum  praeslenl. 

Clerici  hnn» 

Eeclesiao  de- 
fendere  icne- aulur. 

Consilium  cen- tra Conrlericos 
non  praeslenl. 

Magister  sclio- laruni  sii  cano- 

nicus, eitjuc  as- 
signelur  prae- benda. 

Ad.  C.  12G7 782 BULLABIUM  ROMANDM An.  C.  1867 

spectantibus,  usque  ad  annuum  valorein 

quinquaginla  librarum  Viennensium,  con- 
siielis  canonicis  eiusdem  conferri,  si  va- 
caret  ad  praesens,  vel  quam  primum  ad 
id  se  offerret  facultas,  non  obstante  si  prò 

aliis  super  assignandis  seu  confereudis 
lerris  huiusmodi  direximus  scripta  nostra, 

quibus  nolumus  auctoritate  praesentium 
praeiudicium  generari,  per  episcopum 

eiusdem  Ecclesiae,  volumus  et  praecipi- 
mus  auctoritate  apostolica  assignari,  con- 
tradictores  per  censuram  ecclesiasticam 

appellatione  postposita  compescendo:  ila 
quod  collalio  scbolastriae  eiusdem,  quae 
mine  ad  decanum  Aniciensis  Ecclesiae 

cum  certo  canonicorum  numero  perlinet 
concedi,  cum  consensu  ipsius  capituli  vel 
maioris  partis,  vel  sanioris  partis  in  ipso 

facienda  capitulo,  prout  in  ipsorum  ca- 
nonicorum creationibus  consuevit  fieri, 

perlineat  ad  eamdem. 

43.  Item,  quod  clerici  qui  amodo  por- 
aerici  amo-  tabunt  superpellicium  in  Ecclesia  memo- quani  rcoipian-  '  .  *  .  .... 

lui  eiaminnmli.  rata,  examinentur  prius,  an  sint  idonei 
in  legendo  et  cantando  officio  Ecclesiae, 

per  aliquem  virum  discrelum  ad  hoc  per 

ipsum  capilulum  depulandum.  Aliter  non 
introducantur ,  illis  lamen  exceptis,  de 

quibus  ipsi  capilulo  alias  videbitur  ex- 

pedire. 
44.  Item,    quod  nullus  canonicus, 

cmonici  eam elerìcos ,    vel  etiam  in  dignitale,  seu celebratili-  nffi-  ■■■  .  ■• 
cium  enr»  cho- personali!  quolihel  constilulus,  cum  ui- 
rum  non  lini.    yjna     0|f1Cja     j„     cllOrO     ipsillS  Ecclesiae 

canlabunlur,  in  plano  seu  platea  eiusdem 
Ecclesiae  exlra  eborum  ipsius,  a  clioio 
scilicet,  seu  altari  Crucis  versus  maius 

altare,  nisi  forte  transeuodi  necessitate 

vel  peregrinorum  occasione,  stare,  ire 
audeat  vel  sedere,  nisi  in  capellis,  vel 
sublus  aliare  Dei  Ecclesiae  memoratae. 

45.  Item,  quod  si  qui  publici  concu- 
woìMitii itb *i- binar ii  vel  lucra  exercentes  inventi  fue- larii  MrrUla  re-   ...  ...  .... 
nm.endi.       r i ii t  nilioiicsta,  vel  si  (|tii  servitio  altaiis 

seu  custodiae  deputati,  praedicto  de  in- 
conlinenliae  vitio  fucrinl  diffamati,  ab  al- 

tari* servitio  et  Ecclesiae  expellaotlir. 

40.  Iiem,  quod  onrnes  tara  canonici, 

quam  clerici  quicumque  praedictae  Ec-  c"odoPMia 
clesiae  in  choro  cum  divina  officia  cele-  ' 
brabuntur,  in  stando  et  sedendo  honeste 
se  babeant,  non  ridendo,  non  loquendo, 
non  confabulando,  sed  debitum  silentium 

continendo,  gestum  congruum,  faciem  et 
corpus  bonestum  oslendant. 

47.  Item,  quod  extra  chorum  infra  ei  cura  dio- 

ipsam  Ecclesiam  nullus  clamare,  rixari, ruU1' seu  inverecunde  ad  invicem,  vel  cum 

mulieribus,  seu  cum  aliis  inhonestis  per- 
sonis  confabulari  audeat,  nec  per  viari) 
currere,  seu  currendo  transire. 

48.  Item,  quod  stabularii,  seu  alber-  SubnUriiet»* 

garii  eiusdem  loci  nibil  amodo  percipiant bersar"' in  bis,  quae  altaribus  Ecclesiae  offerunt 
peregriui,  nec  ad  ipsa  altaria  eos  ducant, 
nec  aliqui  alii  ipsos  peregrinos  clamando 
maxime  inducant  seu  attiahant  ad  ipsius 
Ecclesiae  aliaria  vel  capellas. 

49.  Item,  quod  nec  canonici,  nec  ror pi.noas fo- 
derici  quilibet   cum   babitu   Ecclesiae  pe|  èom 

claustri  limites  transgredi  praesumant; incedendu,n- 
nec  per  clauslrum,  seu  villam,  sine  cappa 
vel  mantello  extra  bospitium  incedant; 

nec  publice  per  villam  canonicus  sine 
clerico,  vel  alia  bonesta  persona,  nec 
clericus  sine  socio,  nec  ibi  in  carrcria, 

seu  platea  publica,  sine  competenti  ba- 
bitu, stare  seu  sedere  praesumat. 

50.  Item,  quod  nullus  canonicus  vel  H»ku«f. 
clericus  quilibet  sine  cappa  vel  mantello 

aigando,  seu  tabardo  per  civilatem  Ani- 
ciensem  audeat  equitare,  nec  manticam 
seu  torseriam  post  se  deferre. 

51.  Ilem,  quod  porlantes  de  novo  a- 
modo  superpellicium  in  ipsa  Ecclesia 
babeant  rati  barn  novam  ad  minus,  scilicet 

superpellicium  et  cappam  Ecclesiae,  si 
ibidem  voluerint  residerc. 

52.  Item,  quod  ipsi  clerici  vel  cano- 
nici cum  babitu  Ecclesiae  palam  non 

deferant  cbirotecas,  nec  caligis  albis  u- 
lantur,  nec  supertunicalia  scissa,  seu 
parlila  a  latere  deferanl,  nec  cappas  qua- 
rum  capucia  alterius  coloris  existant, 

nec  cimi  capellis,  seu  cofliis  lineis  appa- 
rentibu8  incedant  ibidem. 
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53.  Itera,  quod  amodo  canonicns  vel 
Tabemsj  non  clericus  aliquis  ipsius  Ecclesiae  Anicien- frcquenlent:       -  1  -  - 

785      An.  C  W>7 

Nec  cuore»*. 

ne 
num 

sis  labernas  non  intrel,  nec  domos  eis 

conliguas,  c;iusa  in  eis  polandi  seu  co- 
medendi,  maxime  mense  angusti  iuxta 
abusimi  autiquum. 

54.  Lem,  caligis  rubeis,  maxime  tem- 

pore paschali,  pannis  de  serico  transgu- 
latis  seu  reatis  amodo  non  utanlur,  nec 

anulos  publice  deferant,  nec  choreas 

cum  laicis  aul  mulieribus  inlrare  prae- 
sumant. 

55.  Item,  quod  ille  qui  institulus  est 

De  campanario.  ai]  pulsandas  campauas  campanilis  maio- 
vis  Ecclesiae  memoratae,  novas  etiam 

leneatur  pulsare  campanas  boris  debitis 

et  diebus,  iuxia  ipsius  Ecclesiae  obser- 
vantiam  el  arbilrium  duorum  honeslo- 

rura  virorum,  quos  ad  boc  dicium  capi- 
tulum  duxerit  depulandos,  ipsorum  ni- 
hilominus  arbitrio,  si  circa  boc  negligens 
aut  rebellis  exliterit,  puniendus. 

56.  Item,  quod  liberationes  superpel- 
De  applicano-  |jcii  ipsius  Ecclesiae  quas  amiilenl  ca- »    innovatio-         .  ....  •{•i    .      •      t  1 

nonici  vel  clerici  quilibet  eiusdem,  vel 
alii  in  dignilatibus  conslituti  incidentes  in 
poenam  iuxta  ordinationem  praemissam, 
(  bori  servitio  deputentur  recipiendae  per 

illos,  quibus  cura  recipienti  denarios 

diclis  dcpulatis  dislributionibus  commit- 
letur.  Liberationes  vero  claustri  quas 
amillent  canonici,  vel  in  personatibus 

constituti,  ipsorum  specialibus  dislribu- 
tionibus applicentur. 

57.  Itera,  quod  quicumque,  sive  ca- 
nonicus, sive  clericus,  ve)  in  dignilale 

seu  personalu  quolibet  constilulus  in 

poenam  amissionis  liberationis  claustri 

vel  superpellicii  in  tolo  vel  in  parte  in- 
cidens  iuxta  ordinationem  praesentem, 

eam  ex  certa  scientia  receperit  seu  re- 
cipi  fecerit,  vel  recepto  prò  ipso  ab  alio, 

liberaloribus  non  resliluerit,  quam  pri- 

raum  babebil  certilicatus  super  boc  fa- 

cultatem,  ex  tunc  per  mensem  ab  in- 

gressu  Ecclesiae  et  perceptione  libera- 
tionis superpellicii  sii  ipso  facto  suspensus, 

et  nisi  legitime  monilus  resliluerit,  omni 
beneficio  ipsius  Ecclesiae  spolietur. 

58.  Praelerea  statuimus  et  auctoritale 

apostolica  confirmamus,  quod  nullus  nisi 
constilulus  in  sacris  in  decanum  diclae 

Ecclesiae  possit  amodo  eligi  seu  assumi, 

nec  aliler  alicui  de  ipso  decanalu  apo- 
stolica seu  quavis  auctoritale  alia  valeat 

provider!,  decernentes,  quod  secus  aclum 
fuerit  non  valere. 

59.  Ilem,  quod  tara  idem,  quam  prae- 
posilus  eiusdem  Ecclesiae  in  sacerdoles, 

abbales  vero  saeculares  in  diaconos;  ha- 

benies  officia,  scilicet  praecenior  el  ihe- 
saurarius,  foris  decani  in  subdiaconos, 

qui  nunc  sunt  el  prò  tempore  fueriul, 
sine  dilaiionis  medio  statutis  temporibus 

faciant  promoveri,  alioquin  quousque  ad  - 

impleverint,  dignilalibus,  officiis  et  be- 
neficiis  buiusmodi,  eo  ipso  sint  penitus 

suspensi.  Quod  si  suspensionem  buius- 
modi per  sex  menses  sustinuerinl,  ipsi 

eos  esse  privatos  volumus,  ea  ex  lune 
vacare  decernentes  omnino  per  eos,  ad 

quos  special  illorum  ordinatio  seu  col- 
laiio,  libere  ordinanda,  aut  etiam  confe- 
renda. 

CO.  Item,  quod  nullus  canonicus  maior 

vigilili  quinque  annis  poslquam  per  quin- 
quennium  canonicus  exliterit  Ecclesiae 
supradiciae,  Sede  Aniciensi  vacante,  ab 

ipso  capitulo  ubicumque  fuerit,  ad  ele- 
clionem  vocelur  episcopi,  nisi  ad  sacros 

ordines  promotus,  nec  ex  hoc  possit  di- 
cere se  contemptum.  Ad  eam  lamen  ve- 

niens  admittalur. 

GÌ.  Item,  sane  cum  super  cura  ca- 
nonicoruin  ipsorum,  ac  constilulorurn  in 

personalibus  seu  dignitatibus  quibuscum- 
que,  necnon  clericorum  quorumlibet  et 
familiarum  ipsorum  orla  fuerat  club: tatio 

longis  temporibus  relroactis,  adeo  ut  ex 
hoc  error  quidam  non  absque  animarum 

ipsorum  periculo  procedere  viderelur, 
slaluimus,  ut  decanus  ipsius  Ecclesiae, 

qui  nunc  est,  et  prò  lempore  fuerit,  cu- 
ram  ipsorum  omnium,  necnon  aliorum, 
quac  ad  bospilale  Bealae  Mariae  eiusdem 

Di'canus  eli- 

genius  sit  io 
sucri*. 

Diguilates  ob- tinenles  ad  aa- cro*  ordiuei 

promoreaotur. 

In  sacri*  non 

conslituti  ad  e- lectionem  epi- 

tcopi  non  To-r cali  Ji. 

Cura  canon  I- eoruni  quibui 
commissa. 
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loci  praediorum  pcrtinent,  habeat,  quam 
per  se  et  alios,  quos  ad  haec  idoneos 

noverit,  et  illa  tantummodo,  quae  ad  fo- 
rum poenitentiale  perlinent,  exerc?al;  vi- 

delicet  confessione»  audiendo  et  poeni- 
tentias  iniungendo:  ad  ea,  quae  iudicia- 
lem  indaginem,  iurisdictionem  seu  cor- 
reciionem  alias  exigunt,  potestaleni  suam 

minime  extensurus.  Episcopus  vero  Ani- 
ciensis  ipsius  decani  curam  ìuxia  lume 

modum,  qui  eidem  decano  circa  prae- 
diclos  traditur,  gerere  debet  el  Imbere. 

Magister  vero  hospitalis  pauperum  prae- 
tliclorum,  qui  nunc  est  et  prò  tempore 

fuerit,  curam  ipsorum  pauperum  ae  do- 
natornm  hospitalis  eiusdem  et  aliorum 
habeat,  quam  a  decano  recipiendam 
praedicto,  per  se  et  alios  idoneos,  de 
quibus  secundum  Dcum  vidcril  expedire, 
valcat  exercere. 

62.  Caelerum  quia  parimi  prodesset 
Magisier  «cho-  statuisse  praemissa,  Disi  conatibus  con- iami» et  abbai       fl        •  ... 
Cmm  Dei  sta-  trariis  praesumenlium  obvietur,  ordina— 

•lerTafre.'a1'1  ob"  mus  el  volumus,  quod  magister  scholarum 
praefatus  et  dileclus  filius  abbas  mona- 
sterii  Casae  Dei  ordinis  Sancii  Benedicti 

Claromonlensis  dioecesis,  qui  prò  tem- 
pore fuerint,  vel  alter  eorum,  perse  vel 

alios,  seu  alium  requisiti  super  hoc, 
possint  et  debeant  ad  praedicta  omnia  et 

singula  invioliibililer  observanda  per  cen- 
suram  ecclesiasticam  et  poenas  etiam 
alias  moderatas  aucloritate  nostra  contra- 

dictores  cogerc  quoèlibet  ac  rebelles, 
qood  fidcliter  exequendum  eisdem  in 
virtilte  obedientiae  iniungrmus  et  distri- 
cte  praeeipimus  et  mandamus. 

G3.  Ordinami»  insuper,  quod  quan- 
Co»  tempora-  dorummic  in  nosterum  sedem  contigerit lium     vacanlii  ...     1  1  a    •  • 
epiieopatui  A  il  ;  c  i  ons«' ii  i  vacare,  (licliuii  Aruciciise  ca- 

pii illuni  dnos  ?el  ircs  de  ipso  collegio 

viros  idoneos  et  omni  suspicione  caren- 
Ics  sine  morae  dispendio  assumere  tenea- 
tur,  quibus  ab  ipso  cura  adminislrandi 

bona  universa  episcopali»  ipsius,  quam- 
diu  vacaverit,  commiualur:  ita  tamen 

quod  illi,  qui  ad  onus  huiusmodi  assu- 
mcnliir.  sin*'  dilatioiie  qualibrl  de  bonis 

duobut  commil- 
tenja. 
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ipsis  mobilibus  invenlariiim  facere  le- 
neantur,  ac  interdicto  eis  cuiuslibet  alie- 

na lionis  genere  de  conservando  et  de- 
fendendo  fìdeliter  bona  et  iura  episcopa- 
tus  et  etiam  de  tenendo  seu  exercendo 

iustiliam,  per  se  vel  per  alios,  necnon 
de  reddenda  administrationis  suae  futuro 

episcopo  ralione,  cum  reslilutione  hono- 
rum, quae  deductis  necessariis  expensis 

ad  eos  pervenerint,  sub  obligatione  ho- 
norum siiorum  promiltant  eidem  capilulo 

recipienti  prò  eodem  episcopo,  praestilo 
super  hoc  ab  eis  ad  sancta  Dei  Evangelia 

corporaliter  iuramenlo:  super  quibus  om- 
nibus conlìci  volumus  publicum  instru- 

mentum. Quam  etiam  raiionem,  si  ipsam 
Sedem  diulius  vacare  forsilan,  quod  absit, 

coniigerit,  teneantur  ipsi  capilulo  reddere, 
de  sex  mensibus  in  sex  menses.  Ad  su- 

scipiendum  autem  offici um  huiusmodi 
per  substractionem  beneficiorum,  quae 
ab  ipsa  obtinebunt  Ecclesia,  possit  et 

debeat  idem  capilulum  compellere  quos- 
libet  refraclores. 

Praedicta  autem  omnia  statuimus  oh-  Perpetua  ho- 

servanda  non  obstaiilibus  aliquibus  aliis  *la,"l|in,m 
\  Oliver  vallila, 

consuetudinibus  vel  stalutis  eiusdem  Ec-  «u"'»  obsiami- 

clesiac  hactenus  observalis,  seu  quibus-  tt*' clc' cumque  privilegiis  vel  indulgentiis  ab 
Apostolica  Sede  quibuscumque  personis, 

locis,  dignilatibus  vel  ordinibus  genera- 
liter  vel  specialiter  sub  quacumque  ver- 
horum  forma  concessis,  aut  eliam  conce- 

dendis,  per  quae  nullum  contra  praemissa 
volumus  obsiaculum  interponi ,  seu  si 

aliquibus  communiler  el  divisino  ab  ea- 
dem  Sede  indullum  existat  vel  contingat 

in  poslerum  indulgerò,  quod  interdici, 

suspendi,  vel  excomniunicari  non  possint 

per  litteras  apostolicas  non  facientcs  pie- 

nam  et  expressam  ac  de  verbo  ad  ver- 
bum  de  indulto  huiusmodi  inenlionem,  et 

qualibet  alia  indulgenza  dictae  Sedis  ge- 
nerali vel  Bpeeiali  ouiuscumque  tenoris 

exislat,  per  quam  elleclus  praesentiuni 

possil  quomodolihel  impedirà,  et  de  qua 
in  eis  fieri  debeat  mentio  spccialis. 
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Eiordlum. 
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Nulli  ergo  omnino  hominum  eie. 
Dalnm  Vilerbii,  quarto  nonas  iunii 

pomificatus  nostri  anno  ter; io. 

Dat.  die  2  iunii  1267,  pontif.  anno  ni. 
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XXIII. 

l'niuiimilai  of- 
ticYì  arile*  in  or- 

dine non  ser- 

Quod  in  foto  ordine  fratrum  Praedica- 
torum  divinum  officium  ubique  unifor- 
miter,  proul  ordinatum  fuerat,  recite- 
tur  (i). 

SUMMARIL'M 
Exordium.  —  Uniformitas  oflicii  antea  in  or- 

dine non  servabatur.  —  A  Fr.  Umberto 

ad  eam  redactum.  —  Firmatur  a  Papa. 

Clemens  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilactis 

flliis  magistro,  et  fratribus  ordinis  Praedica- 
torum,  salatem  et  apostolicam  benedicticnerc. 

Consurgit  in  nobis  spirilualis  multi- 
tudo  laetiliae,  quando  personas  debita  di- 

vino cultui  quali ta le  virtulum  cemimus 

foederari  et  hoc  in  votis  habere  potis- 
simum,  ut  ad  divini  honorem  nominis, 

in  eis  ila  vigeat  sanctae  sludium  unitatis, 

quod  status  earum  sii  firma  pace  ac  dc- 
volione  tranquilla  praedilus,  et  super  iis, 
qnae  regularis  requirit  honestas,  sempcr 
appareat  salnbriler  ordiaatus:  occurrenie 
bine  inde  gralulandi  materia ,  dum  in 

personis  huiusmodi  sic  una  splendei  Pi- 
des  menlium  et  pietas  actionum,  ut  hoc 

de  ipsorum  religione  famosa  possit  assu- 
mi prapconium,  quod  in  se  decus  habeai 

perfeclae  pulchritudinis,  et  prorsus  ab 
omni  macula  dccenlissime  sit  immunis. 

;  locundo  siquidem  spinìu  petitionis  ve- 
strae  seriem  audivimus  conlinentem,  quod 
cum  praeclarus  ordo  vester  a  mari  usque 
ad  mare,  iam  per  Clnisli  graliam  suos 

palmites  exlendisset,  propter  varias  di- 
versarum  provinciarum  consuetudines  con- 
lingebat  divinum  offìcium  in  ordine  ipso 
uniformiler  non  servali.  Quapropter  vos 
lamquam  ministri  Dei  miles  et  humiles, 

(1)  Ex  Hpgest.  Vatic. 
Bull  Rom,  Voi.  IH.  §0 

ac  saluberrima  unitatis  sincerissimi  ama- 

tores,  laadabilìler  meditando,  quod  buius 
praetexlu  differenliae,  aliquid  affectibus 

sanclis  oppositum,  vel  forte  scandali  gra- 
vis  occasio  in  ordine  ip^o  poterai  evenire, 

ddeclo  filio  frairi  Umberto,  quondam  ma-  AFr.  Cmberto 

gistro  eiusdem  ordims,  conconliter  com- cum. 
misislis,  ut  ipse  praedictum  ofiicium  ad 
illam  uniformitaiem  reduceret,  quam  uni- 
versitas  fratrum  ipsius  ordinis  per  orbis 
terrae  latitudinem  reverenler  et  humililer 

observaret.  Veruni  cum  tandem  praedi- 
clus  fialer  offìcium  ipsum  iuxta  com- 
missionem  huiusmodi  prudenler  ordina- 
verit,  el  decenter  vos  in  tr.bus  capilulis 

generalibus  praedicti  ordinis  ex  lune  im- 
mediale sequenlibus  diligenti  delibera- 

tone praehabila  staluislis,  ut  ordinano 

huiusmodi  per  universas  partes  ipsius  or- 
dinis debeat  observari.  Quare  humililer 

pelebalis  a  nobis,  ut  super  hoc  apostolici 
muniminis  fnmitalem  adiicere  dignare- 
mur.  Nos  ilaque  vestris  supplicaiionibus 

inclinali,  ordinationem  eamdem,  sicut  pro- 
vide facla  est,  ratam  et  lirmam  habentes, 

eam,  quam  in  domibus  vestris  propriis 
dumtaxat  observari  slatuimus,  auctoritate 

apostolica  confirmamus  et  praesentis  scri- 
pt! patrocinio  communimus,  districtius 

inbibentes,  ne  atiquis,  sine  speciali  licent'a 
Sedis  Aposlolicae,  circa  praedictum  ofii- 

cium contra  confirmalionis  el  conslilutio- 

nis  nostrae  ac  ordinalionis  praedictae 
tenorem  aliquid  immutare  praesumat. 

Nulli  ers;o  omnino  hominum  eie. 

Datum  Vilerbii  oonis  iulii,  ponlificatus 
nostri  anno  terlio. 

Dat.  die  7  iulii  1267,  pontif.  anno  ni. 

Firnialur  a 
Pd?a. 

XXIV. 

Contra  christianos  ad  iudaeorum  ritum 

transeunte;:,  ac  iudaeos  christianos  eos- 
dem  ad  id  (raiienles. 

SUMMAMUM 

1.  Contra  christianos  iuclaizantes  —  2. 
Procedi  mandai,  —  3.  Et  contra  iudaeos, 
qui  illos  ad  hoc  induxerint. 
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Contra 
•lianos 
luntos 

ci.ri-  ramus. 

iudal- 

dat. 

Clemens  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  fratribus  Praedicatorum  et  Minorum 

ordinum  inquisitoribus  haereticae  pravitatis, 
auctoritate  Sedis  Apostolicae  deputatis,  aut 

in  posterum  deputandis,  salatem  et  apostoli- 
cam  benedictionem. 

Turbato  corde  audivimus  et  nar- 

quod  quamplurimi  reprobi  Chri- 
stian!, veritalem  catholicae  fidei  abne- 

gai)'es,  se  ad  riluti)  iudaeorum  damna- 
bililer  transtulerunt.  Quod  tanto  magis 

reprobimi  foie  dignoscitur,  quanto  ex  hoc 

Chrisli  nomen  sanctissimum,  quadam  fa- 
miliari hostilitate,  securius  blaspliematur. 

§  2.  Gum  autem  buie  pesti  damnabili, 

Procedi  man-quae,  ut  accepimus,  non  sine  subversione 
praedictae  fìdei  nimis  exerescit,  congruis 
et  festinis  deceat  remediis  obviari,  uni- 
versitali  vestrae  per  apostolica  scripta 
mandamus,  qnalenus  terminos  vobis  ad 
inquirendum  contea  baereticos  aucloritate 

Sedis  Apostolicae  designatos,  super  prac- 
missis,  tam  per  christianos,  quam  etiam 

per  iudaeos,  inquisita  diligenler  et  fide— 
liler  veritate,  contra  cbrislianos,  quos 
talia  invenerilis  commisisse ,  tamquani 

contra  baereticos  procedatis. 

§  5.  Iudaeos  autem ,  qui  christianos 
e»  eonir»  iu-  utriusque  scxus  ad  corum  ritum  execra- daeos,  qui  illoj  .  .,  ■  , 

ad  hoc  indme-  Imeni  liactenus  indù  sere,  aut  invenerilis 

de  caetero  inducenles,  poena  debita  pu- 
niatis.  Contradictores  per  censurano  ec- 

clesiasticam,  appellatone  posiposita,  com- 
pescendo.  Invocato  ad  hoc,  si  opus  fuerit, 
ausilio  brachi!  snecularis. 

Dafim  Viterbii  septimo  kalendas  au- 
gusti, pontificalus  nostri  anno  tertio. 

Dal.  die  26  iulii  1207,  pontif.  anno  ni. 

XXV. 

Culi  firmario  litici arum  Innocenlii  PP.  IV, 

per  quas  Me,  revocatis  iis,  quae  Fride- 
ricus  rètti  in  Sicilia  egeral,  nonnulla 
Mutuerai  ad  Uberlutem  et  disciplinam 

ccclcsiuslicum  in  idem  regnum  reparan- 
dam  (I). 

(1)  lìx  originali  edidit  Gnaula,  Access,  ad  llist. 
Cusinen.,  iom.  ir,  png.  717. 

rinl 

Clemens  episcopus  servus  servorum  Dei,  univer- 
sis  Christi  fidelibus  praesentes  litteras  inspe* 
cturis,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Tenorem  qua  rum  da  m  lilleraruni  felicis 
recordalionis  Innocenlii  Papae  quarti  prae- 

decessoris  nostri  in  eius  regesto  reper- 

lum  praesenlibus  de  verbo  "ad  verbum 
fecinius  annoiar'),  qui  talis  est: 
Itmocentius  episcopus  servus  servorum  Dei. 
Ad  observantiam  et  memoriam  perpetuami. 

A  diebus  Friderici  alunmi  nequitiae  eie. 
(  Vide  super,  in  Innoc.  conslit.  XVII, 

pag.  57>7  ). 
Datum  Viterbii  idibus  oclobris,  ponti- 

ficatus  nostri  anno  tertio. 
G.  de  Assisio. 
Pb.  de  Sancto  Aitiamo. 

Locus  f  sigilli  plumbei. 
Dui.  die  15  oclobris  1207,  poni,  anno  ni. 

XXVI. 

Mit'galio  et  declaratio  regulae  fra/rum 
ordinis  Sanctissimae  Trinilatis  redem- 
plionis  captivorum  (1). 

SI  MMARIUM 

Exordium.  —  i.Urbanus  Regnine  examen  trì- 
bns  praelatis  commisi!,  —  2.  Qui  eam  c«»r- 
rexcrunl, —  3.  Et  hoc  a  Pontifìce  confirma- 
tur. —  Tenor  llegulae. —  Mitigalio  reguljc.  — 
De  votis  frairum.  —  Depraelaii  nomine.  — 
Dedivisione  honorum,  —  Et  redemptione  ca- 

ptivorum.— De  titillo  monasteriorum. —  De 
fralrum  numero. —  De  vcslihus  et  lectulis. 
—  De  erme  in  vestihus.  —  De  equitaìuris. 
—  De  abstinentia  et  ieiuniis.  -  De  itineribiis. 
—  De  mutua  inter  fralres  rharilalc.  —  De 
infirmarono  cura.  —  De  bospitura  et  paupe- 
rum,  —  Et  manuura  labore.  —  De  silentio 
ho  choro,  —  Et  refeclorio,  —  Et  modestia 
uhiqne  servandis.  —  De  capìtolo  c.uiusqne 
domiis,  —  Et  correclione.  —  De  elertione 
ministri,  eiusque  munere,  qualilatibua  et 
depositione.  —  De  noviliis,  eoiumque  rece- 
ptione.  —  De  oratione  communi  infirmis,  eie. 
—  Dehoris  canonicisct  rasura.  —  Clausulae. 

(1)  Vide  Innoc.  Ili,  Consti!.  XVII,  pag.  133,  Con- 
stilut.  lxix,  psg.  23'i.  Honorii  Con-tit.  vi,  pag. 
315.  Grpgorii  IX  Constit.  xlii,  pag.  G85. 
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Clemens  episcopos  servus  server  um  Dei,  dilectis 
filiis  ministro  maiori,  et  fratribas  universis 

ordinis  Sanctae  Trinitatis,  et  captivorum, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

In  ordine  vestro,  eiusque  professori- 
bus,  quos  sincere  diligi mus,  id  semper 

baberi  quaerimus,  ut  assiduis  spiriluali- 
bus  potissime,  ac  ternporalibus  etiam  in- 
crementis  proficiant  et  honeslalis  fruclus 
deleclabiles  proferanl  et  honoris;  unde 

recte  agimus,  si  iis,  quae  ad  haec  pro- 
movenda et  ex  consullae  deliberalionis 

flunt  providenda ,  ut  inconcussa  in  po- 
sterum  permaneaut,  auctorilatis  robur 

apostolicae  adhibemus. 
§  I.  Dudum  sane,  ut  accepimus,  vobis 

rrb»nui  Re-  fe|  roc  urbano  papae  praedecessori  no- fUlttfi      CI3D16D  ■  ' 
tram  prseiaii  igtro  expoiient ibus ,  quod  praetexlu  ob- 

servantiae  statutorum  et  regulae  ipsius 

ordinis,  plerumque  dubitationes  orieban- 
tur  fratribus,  ex  quo  ipsis  habeniibus 
conscientias  scrupulosas,  circa  divinoruin 
execulionem  et  utilitalum  procurationem 
lemporalium,  ordiui  praefato  difficultaiem 
damnosani  frequenter  ingerì  contingebat, 

ac  super  hoc  vobis  per  apostolicam  po- 
siulanlibus  providenliam  subveniri,  dictus 

praedecessor  venerabili  fralri  nostro  epi- 
scopo et  dilectis  filiis  Sancti  Victoris  et 

Sanctae  Genovefue  abbalibus  Parisiensi- 

bus,  suis  dedit  litteris  in  mandatis,  ut 

ipsi  facientes  sibi  praediota  statina  et  re- 
gulam  exhiberi,  ac  diligenter  examinanles 

eadem ,  corrigerent  et  slatuerent  circa 

ipsa,  prout,  secundum  Deum,  ipsorum  sa- 
luti et  militati  memorali  ordinis  cogno- 

scerent  expedire. 

§  2.  Verum  episcopus  et  abbates  prae- 
Qui  e»m  cor- (jjcti    facientes  sibi  stalula  et  res;ulam reierunl,  .....  ° 

buiusmodi  exhiberi,  ac  ea  examinanles, 

iuxla  formam  sibi  traditam  diligenter  illa 

correxerunt,  et  circa  ipsa  nonnulla  etiam 

stalueruni,  prout  secundum  Deum,  prae- 
diclorum  ministri  et  fralrum  saluti  et 

utilitati  eiusdem  ordinis,  ipsis  visum  ex- 

titit  expedire,  sic  ti  t  in  litlcris  imi1  ron- 

cleaje.\s  iv  pp.  78 T     Ari  C  I?fi7 

fectis,  sigillalis  sigillis  episcopi  et  abba- 
tum  praedictorum  pleniu?  coutinetur.